

PROTOKÓŁ Nr 2/2019
posiedzenie Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 8 maja 2019 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego za 2018 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2018 rok.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 6 członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

Teresa KLIMEK - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN nr 1 z 22 marca 2019 r.

Protokół został przyjęty.

„Za”-5 Członków Komisji

„Wstrzymujący”-1 Członek Komisji (p. Wiktor Durlak ze względu na nieobecność na posiedzeniu Komisji)

Ad. 3

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Teresa Klimek przedstawiła sprawozdania z realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego za 2018 rok.

Rok 2018 był drugim rokiem dynamicznych zmian i znaczącego spadku liczby osób bezrobotnych na naszym lokalnym rynku pracy.

Na koniec grudnia 2018 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestrowanych było 6 154 osoby bezrobotne, w tym 4 164 kobiety (67,7 %) i 1 990 mężczyzn (32,3 %).

W 2018 roku zmiany w poziomie bezrobocia kształtowały się następująco: wzrost poziomu bezrobocia był widoczny w styczniu, natomiast od lutego do sierpnia bezrobocie spadało i dopiero we wrześniu widoczny był lekki wzrost bezrobotnych (rejestracja absolwentów), w październiku odnotowano lekki spadek bezrobotnych, natomiast w listopadzie i grudniu bezrobocie tradycyjnie wzrosło.

Generalnie 2018 rok przyniósł umocnienie się wyraźnego spadku bezrobocia zapoczątkowanego szczególnie w roku poprzednim. Na przestrzeni 12 miesięcy w 2018 roku liczba osób bezrobotnych spadła o 771 osób, w tym spadek kobiet o 169 osób i spadek mężczyzn o 602 osoby.

W 2018 roku do urzędu wpłynęło 4 491 ofert pracy w tym: 2 973 oferty pracy niesubsydiowanej (66%) i 1 518 ofert pracy subsydiowanej ze środków Funduszu Pracy (34%).

Oferty pracy w liczbie 4 491 otrzymano z 3 120 zakładów, w tym z „sektora prywatnego” wpłynęło 2 739 ofert, co stanowi 61% ogółu ofert pracy.

Najwięcej ofert, 1 958 (52%), zapewniało zainteresowanym jedynie najniższą krajową - płacę w wysokości 2 100 zł brutto. Jeśli doliczyć do tego 633 oferty, gdzie oferowane zarobki ze względu na część etatu lub umowę zlecenie ze stawką godzinową nie przekraczały 2 100 zł brutto, ale po przeliczeniu na pełny etat zapewniały osiągnięcie takiej kwoty, to najniższą krajową oferowano w 2 591 przypadków, co stanowi 68,4% ogółu zgłoszonych ofert pracy. Zarobki powyżej 3 000 zł brutto zaoferowano jedynie w 310 ofertach co stanowi 8,2%. Podsumowując: spada liczba bezrobotnych, rośnie ilość ofert pracy, ale zarobki na lokalnym rynku pracy wciąż pozostawiają wiele do życzenia.

Ogółem w 2018 roku podjęło pracę (łącznie ze stażami i pracami społecznie użytecznymi), 6 391 osób bezrobotnych, tj. o 1 398 (17,9%) mniej niż w roku poprzednim. Tutaj trzeba pamiętać, że równocześnie nastąpił spadek liczby bezrobotnych i ich napływ (2017 r. – 19 134 osoby; 2018 r. – 16 121 osób) i o ile liczba podjęć pracy spadła o 17,9%, to liczba bezrobotnych spadła o 16,8%. Można więc stwierdzić, że udział proporcjonalny podjęć pracy utrzymuje się na tym samym poziomie.

Najbardziej poszukiwane zawody to m.in. pracownicy biurowi i administracyjni, sprzedawcy i robotnicy gospodarczy. Oferty pracy dla pracowników biurowych i administracyjnych, czyli na stanowiskach najbardziej poszukiwanych przez bezrobotne panie, były głównie przeznaczone dla stażystów.

Z 389 ofert zgłoszonych w tych zawodach, aż 191 to były staże, 61 to stanowiska utworzone w ramach prac interwencyjnych lub doposażenia stanowiska, a tylko 137 ofert pracy niesubsydiowanej.

Najwięcej ofert pracy subsydiowanej było w zawodzie „robotnik gospodarczy” – na 223 oferty, aż 207 ofert subsydiowanych. Dotyczyły one w większości prac wykonywanych na terenie gmin w ramach robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych.

Natomiast najwięcej ofert niesubsydiowanych wpłynęło z branży budowlanej, głównie pod zatrudnienie cudzoziemców. Oferowane warunki zatrudnienia były mało zachęcające dla pracowników polskich – niskie wynagrodzenie, przeważnie umowa zlecenie lub część etatu nie rekompensowały ciężkiej pracy poza miejscem zamieszkania.

Zdecydowana większość osób bezrobotnych zaliczana jest do osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Z danych statystycznych wynika, że do osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy z terenu naszego powiatu zalicza się 5 427 osób bezrobotnych, tj. 88,2 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. W populacji tej przeważają kobiety w liczbie 3 750, co stanowiło 69,0 % ogółu osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

W 2017 roku w Powiecie Nowosądeckim przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w okresie dwunastu miesięcy wynosiło 3 396,14 zł brutto, co odpowiadało 75,0 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w Polsce (4 528 zł brutto). Z pośród 22 powiatów w województwie małopolskim powiat nowosądecki znajduje się dopiero na 21 miejscu.

Ad. 4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2018 rok.

Ustawa o pomocy społecznej narzuca na samorządy obowiązek przygotowywania każdego roku oceny zasobów pomocy społecznej. Taką ocenę sporządza się w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na

podmiot je finansujący i realizujący. Ocena ta również obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Dane, które są zawarte w tej ocenie pokazują skalę potrzeb społecznych, skalę możliwości ich zaspokajania.

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co rok radzie gminy, radzie powiatu, a następnie sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę. Ta ocena jest podstawą do planowania budżetu na następny rok.

Członek Komisji Polityki Społecznej Michał Nowak zapytał jaka jest kwota dofinansowania na jedno dziecko w rodzinie zastępczej oraz jakie wsparcie otrzymuje Osoba, która opuszcza rodzinę zastępczą.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek jeśli dziecko przebywa w rodzinie niespokrewnionej kwota dofinansowania wynosi 1 000 złotych, a jeśli rodzina jest powiązana z dzieckiem (np. ciocia, wujek, dziadkowie) wtedy kwota wsparcia wynosi 660 złotych. Natomiast osoba, która opuszcza rodzinę zastępczą otrzymuje kwotę około 6 tysięcy na usamodzielnienie się. Jednak jeśli w tym czasie dana osoba nadal się uczy wtedy do 26 roku życia pokrywamy koszty kontynuacji nauki.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2018 rok.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska powiedziała, że kontaktowały się z Nią Pielęgniarki ze Zbyszyc z prośbą o spotkanie.

Pani Przewodnicząca zaproponowała, że można zorganizować wyjazdowe posiedzenie Komisji i spotkać się z przedstawicielkami Pielęgniarek w Zbyszycach.

Członek Komisji Antoni Koszyk wyjaśnił powód dla którego Pielęgniarki chcą się spotkać - temat dotyczy kolejnej podwyżki. Zaznaczył, iż w tamtym roku pielęgniarki dostały trzykrotnie podwyżkę, natomiast pracownicy dwukrotnie. W tym roku było ustalone 2,3% podwyżki dla każdej z jednostek łącznie z Domami Pomocy Społecznej. Ta kwota stanowi od stycznia ponad 50 zł podwyżki.

Powiedział, że Przewodniczący Związku złożył pismo dot. spotkania oraz żądania podwyżki do kwoty 3 800 zł brutto. Jedno spotkanie z przedstawicielką Pielęgniarek oraz Przewodniczącym

Związków już się odbyło na początku kwietnia. Wtedy jednak było jeszcze za wcześnie na jakiegokolwiek obietnicy, gdyż był to pierwszy kwartał roku. Wicestarosta powiedział, że na pewno ten temat będzie jeszcze poruszany ale wszystko zależy od oszczędności. Na tę chwilę już dopłacamy z naszego budżetu około 460 000 zł do DPS w Zbyszycach, więc nie wiadomo czy będzie Nas stać na kolejne 150 tys. Jednak jeśli będzie mowa o podwyżkach to muszą dostać je wszystkie trzy DPS.

Wicestarosta powiedział również, iż po rozpatrzeniu pisma, które wpłynęło w ciągu ostatnich dni do Starostwa Powiatowego i po rozmowie ze Starostą będzie się kontaktował z Panią Przewodniczącą odnośnie spotkania z przedstawicielami DPS w Zbyszycach i podejmowanych dalszych kroków.

Ad. 6.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Ewa Zielińska